
 
Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
11.01.2018                                                                                                         № 1-п 

                                                      с.Чалбышево 

 
Об утверждении Реестра муниципального имущества  
Чалбышевского сельсовета 
 
            В   соответствии   со   ст.   7,   29   Устава  Чалбышевского сельсовета,   
Решением  Чалбышевского сельского Совета депутатов от  20.12.2016 г. №12-37р 
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью администрации Чалбышевского сельсовета», 
руководствуясь постановлением от 28.10.2014  № 38-п «Об утверждении Порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества на 01.01.2018 год согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в информационном издании «Чалбышевский вестник». 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                    А.В.Бродников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

от  11.01.2017  №1-п 
 
 

РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РАЗДЕЛ 1 «НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО» на 01.01.2018 года 
N 

п/

п 

наименова

ние 

недвижимо

го 

имущества 

адрес 

(местоположен

ие) 

недвижимого 

имущества; 

кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

площадь, 

протяжен

ность и 

(или) 

иные 

параметр

ы, 

характери

зующие 

физическ

ие 

свойства 

недвижим

ого 

имуществ

а 

сведения 

о 

балансов

ой 

стоимост

и 

недвижи

мого 

имуществ

а и 

начислен

ной 

амортиза

ции 

(износе); 

сведения о 

кадастров

ой 

стоимости 

недвижим

ого 

имуществ

а 

даты 

возникнове

ния и 

прекращен

ия права 

муниципал

ьной 

собственно

сти на 

недвижимо

е 

имущество 

реквизиты 

документов 

оснований 

возникнове

ния 

(прекращен

ия) права 

муниципал

ьной 

собственно

сти на 

недвижимо

е 

имущество 

сведения о 

правообладателе 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

сведения об 

установленн

ых в 

отношении 

муниципаль

ного 

недвижимог

о имущества 

ограничения

х 

1 Жилой дом Ул.Рождествен

ского 35А кв.2 

24:12:054101:317 88,7 кв.м 534787 915237 21.12.2012 

18.02.2015 

Св-во о 

праве 

собственнос

ти 24ЕК 

№628032 от 

21.12.2012; 

Св-во о 

праве 

собственнос

ти 24ЕЛ 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

Списано в связи 

с приватизацией 

18.02.2015 

нет 



3 

 

№593545,№

593544 от 

18.02.2015 

 

2 Жилой дом Ул.Советская 

10 кв.2 

24:10:0540101:30

6 

73,9 кв.м 492156,75  22.12.2014 Св-во о 

праве 

собственно

сти 24ЕЛ 

065716 от 

22.12.2014 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

нет 

3 Детская 

площадка 

Ул. 

Рождественско

го 44б 

  412 767,9

2 

 14.10.2014 Строительс

тво 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ 2 «ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО» 
N 

п/п 

наименование 

движимого 

имущества 

сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого  

сведения о 

начисленной 

амортизации 

(износе); 

даты 

возникновения 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

даты 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

сведения о 

правообладателе 

муниципального 

движимого 

имущества 

сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

движимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и даты 

их возникновения 

и прекращения 

1.  ГАЗ 3110 В536УВ 100000 100000 12.09.2008  Договор № 

1001565 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

нет 

2.  Бензиновая 

мотопомпа HYT 80 

18 378 18 378 11.06.2013     

3.  Передвижной 

пожарный комплекс 

"Огнеборец" ПМР -

500-1 

118 000 118000 09.09.2009  Договор-

купли-продажи 

б/н от 

30.06.2009 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

 

4.  Процессор LGA1155 

Intel Pentium G630 

16 362 16 362 23.05.2012     

5.  Монитор 19 Philips 

190E3LSU/01 

5 089 5 089 28.02.2013     

6.  Принтер "Phaser" 

3110 

6 350 6 350 01.01.2002     



5 

 

7.  Принтер "Samsung" 

ML1710 Р 

6 903,75 6 903,75 01.01.2004     

8.  Принтер hp LaserJet P 

1005(СВ410А) А4 

4 421,5 4 421,5 15.09.2008     

9.  Факс             Panasonic 

KX-FT908UA-B 

7 350 7 350 28.04.2006     

10.  Компьютер Intel (R) 

Celeron 

24 899,62 24 899,62 01.01.2000 15.11.2016 

списан по 

ветхости 

   

11.  Монитор LG L 

194WT-BF Flatron 

6 804 6 804 12.11.2008     

12.  Ксероск Canon 

F134800 

23 075,9 23 075,9 01.01.2000     

13.  Многофункционаьное 

планшетное лазерное 

устройство 3-в-

1"Samsung" SCX-

4220/XEV 

7 670 7 670 08.12.2010     

14.  Принтер "Phaser" 

3117 V 

4 500 4 500 27.11.2009     

15.  Компьютер  S775 19 268,03 19 268,03 23.12.2008     

16.  Сейф FRS -32 EL 9 735 9 735 19.12.2012     



6 

 

17.  Стол СТ-500В 5 929,35 5 929,35 21.07.2006     

18.  Шкаф книжный 3 368,04 3 368,04 01.01.1990     

19.  Шкаф книжный 3 593,2 3 593,2 30.12.2009     

20.  Шкаф книжный 3 593,2 3 593,2 30.12.2009     

21.  Шкаф книжный 3 593,2 3 593,2 30.12.2009     

22.  Шкаф книжный 3 593,2 3 593,2 30.12.2009     

23.  Стенд 

информационный 

6 800 6 800 15.10.2009     

24.  Памятная гранитная 

доска 

4810 4810 08.05.2017     

25.  Памятная гранитная 

доска 

4810 4810 08.05.2017     

26.  Памятная гранитная 

доска 

4810 4810 08.05.2017     

27.  Памятная гранитная 

доска 

4810 4810 08.05.2017     

28.  Скамейка уличная 5880 5880 08.05.2017     

29.  Скамейка уличная 5880 5880 08.05.2017     

30.  Автомобильная 

дорога местного 

5 0 26.05.2016     



7 

 

значения  (3257м) 

 

РАЗДЕЛ 3 
N 

п/

п 

наименование и 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

адрес (местонах 

ождение)  
основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

реквизиты 

документа - 

основания 

создания 

юридического 

лица (участия 

муниципального 

образования в 

создании 

(уставном 

капитале) 

юридического 

лица) 

данные о балансовой 

и остаточной 

стоимости основных 

средств (фондов) 

среднесписоч

ная 

численность 

работников 

1 МБУК «Культурный 

комплекс» Чалбышевского 

сельсовета, 

муниципальное бюджетное 

учреждение 

С.Чалбышево, ул. 

Рождественского 38 

1062447008139 07.06.2006 184614,16 7,45 

2 МБУК «Чалбышевская 

библиотека»  

Чалбышевского 

сельсовета, 

муниципальное бюджетное 

учреждение 

С.Чалбышево, ул. 

Рождественского 38 

1112447000786 28.12.2011 152778,76 1,1 

 


